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DREJTORIA E ARSIMIT

OyNe i 535209 7/ 7

Daté: 19.8.2019

Mbéshtetur né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/1.-032, né Ligjin
pér Arsimin né€ Komunat e Republikés s& Kosovés nr. 03/L.-068 si dhe né UA nr. 22/2013 pér
numrin maksimal t& nxénésve né klasé dhe raportin mésimdhénés-nxénés, Drejtoria e Arsimit shpall:

KONKURS PLOTESUES

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLA TE MESME
TE LARTA- NE GJIMNAZIN “ LUIGJ GURAKUQI” DHE NE SHMP " FEHMI AGANI " NE
KLINE PER VITIN SHKOLLOR 2019/2020

Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té, t€ gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, pér
vitin shkollor 2019/20, mund t& konkurrojné kandidatét, t& cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t& cilét e kané mbaruar klasén e 9" t& jashté Kosovés, obligohen ta bé&jné nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxé&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén ¢ 10-t€ né gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet t& paragesin kéto dokumente:

Fletéparaqgitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

Déftesén origjinale pér kryerjen ¢ shkollés s& mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.



Numri i nxénésve q€ do pranohen né dy shkollat e mesme té larta né Kliné

Gjimnazi “ Luigj Gurakuqi” Kling

Nr. Nr.
Nr. | Drejtimi paraleleve | nxénés
1 | Drejtimi shogéror-gjuhésor 1 20
Drejtimi shkenca natyrore 2 50
Gj 3 70
SHMP “ Fehmi Agani “ Kling
Komuna | Shkolla Drejtimi Profili Nr.i | Nr.i Vit. e
paral. | nxén. | shkolli.
Kling SH.M.T- Makineri Automekaniké - 37 2+
"F. Agani"
Instal. Ujésjell. & kanalizi. | 1 18 211
Transport rrugore 1 13 21
Bujgési Teknologji ushgimore 1 10 241
Ekonomi Kontabilitet 1 15 2+
Kline SHM.T- | Kimi- Gjeologji 6 2+1
"F. Agani" | teknologji
Minator 1 26 2+
Tekstil Kofekcion 1 28 2E]
Elektrotekniké | Instalues elektrik 1 14 Lol
GJITHSEJ- KLINE 9 167

1. Afatii paragqitjes s& dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2019/2020 né

konkursin plotésues pér vendet t€ lira, né muajin gusht do t& béhet mé datén 19.08.2019 dhe do t&
jeté i hapur me datat 19, 20, dhe 21 gusht 2019.
Shpallja e rezultateve pér konkursin plotésues do t& bghet mé datén 23.08.2019.

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes sé& rezultateve t'i paraqes ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé
Komunale t€ Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

Sqarim: Drejtimet pér shkolla jané sipas Kornizés sé Kurrikulit t& Arsimit Parauniversitar t&

Republikés sé Kosovés.




A. Kriteret pér regjistrim

Nx&nési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet ¢’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t&é mesme t& mjekésisé éshté
qé mesatarja e kétyre Iéndéve té jeté 4( S€ pari gjendet mesatarja e léndéve veq veq pastaj
mesatarja e mesatareve té atyre léndéve)

Kriteri i léndéve proritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla té mesme té mjekésisé éshté
minimumi 40% i pikéve nga ato léndé

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (k1. 6,7.8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 25 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve té& suksesit &shté:

Suksesi(kl.6+ k.7 + kl.8 + k1.9)
4

%9 =285

2. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i 1éndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 15 piké
(p-sh 3 1éndé t& profilit t& caktuar shumézohet mé mesataren e notave té kl. 6 — 9 t& (5+5+54+3)=20;
20:4=135)
mesatarja eléndés (I) + mesatarja eléndés (II) + mesatarja e léndés (111) y
3

3=15 piké

Kur né profilin e caktuar kérkohen vetém dy 1éndé né kété rast vlera e fituar pjestohet me 2 dhe
shumézohet me 3

mesatarja e léndés (1) + mesatarja e léndés (1I) 3

5 3=15 piké max

NE rast se kemi 5 1éndé prap mblidhen mesataret e 5 léndéve pjestohen me 5 dhe shumzohen me 3

3. Kriteri i suksesit t& notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:
e Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: fiziké, kimi, biologji sé paku duhet t&
jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga léndet fiziké,
kimi dhe biologji), ky kriter vlen edhe pér té gjitha profilet ¢ shkollés s& mjekésisé

Kimi (3) + Biolog ji(4)+ Fiziké (5) _3+4+5 12

e p.sh pér tri 1éndé:
sy 3 3 3

=4



e Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore - Mesatarja e 1éndéve: gjuhé shqipe,gjuhé
angleze, histori, gjeografi, edukaté qytetare sé paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t&
pikéve nga léndét prioritare né test (20 piké nga léndet gjuhé shqipe.gjuhé angleze, histori
dhe gjeografi)

mes.gj.amiare mes.gj.ang + mes.his + mes.gjeo + mes.ed.qytet
%

x3 =15max

p.sh pér pesé léndé:

B. Pé&rmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas 1éndéve:

I. Gjimnazi i gjuhéve

1. Gjuhé shgipe 20 piké
2. Gjuhé angleze S piké  (Gjithsej 25 piké)
I1. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké

(Gjithsej 25 pike)

I11. Matematiké
1. Matematiké 20 piké
2. informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)
[V. Shkencat natyrore:

1 Fiziké 9 piké
2. Kimi 8 piké
3. Biologji 8 piké  (Gjithsej 25 piké)

4. Renditja e 1éndéve me prioritet sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

I. Gjimnazi shkencat e natyrés:
1. Shkencat e natyrés 25 25x 1.2~ 30 pike
2. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.6 = 15 piké
3. Gjuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 piké
4. Shkencat shoqgérore 25 25 %02 =3 piké
Totali = 60 piké
II. Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor:
1. Gjuh& amtare dhe gjuh& angleze dhe shkenca shogerore 50 50 x 0.9 = 45 piké
2. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 piké
3. Shkenca natyrore 25 25x0.2=5 piké

Totali = 60 piké

L. Renditja e Iéndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale
Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari

1. Shkencat natyrore 25 25 x 1.2 =30 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.6 = 15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.4 =10 pike
4. Shkencat shogérore 25 25x0.2= 5 piké



Totali = 60 piké

II. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi — Teknologji

1. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 1.2 =30 piké
2. Gjuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.6 =15 pik&
3. Shkenca natyrore 25 25 x0.4=10 piké
4. Shkenca shogérore 25 25 x 0.2 =5 piké

Totali = 60 piké
III. Ekonomi

1. Matematiké dhe informatiké 25 25 % 1.2 =30 piké
2. Gjuh¢ amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.6 =15 piké
3. Shkenca shogérore 25 25 x 0.4 =10 piké
4. Shkencat natyrore 25 25 x 0.2 =5 piké
Totali = 60 piké
IV. Juridik
1. Shkencat shogérore 25 25 x 1.2 =30 piké
2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.6 =15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 pike
4. Shkenca natyrore 25 25x02 =5 pike

Totali = 60 piké

V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 1.2=30 piké
2. Shkenca shogérore 25 25x 0.6 =15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.4 =10 pike
4. Shkenca natyrore 25 25x0.2=5 piké
Totali = 60 piké
VI. Shkollat Artistike
1. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 1.2 =30 piké
2. Shkenca shogérore 25 25 x 0.6 =15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.4 =10 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x0.2= 5piké

Totali = 60 piké
VIL. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla t& muzikés
a. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar;
b. Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet ta keté t€ pérfunduar shkollimin e obliguar (k1. 1X) dhe shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-VID);

¢. N& klasén e VII t€ shkollés s¢ muzikés mund té regjistrohen vetém nxénésit qé kané pérfunduar shkollén e ulét t&
muzikés (k1.I-VI).

e. T€ gjithe nxénésit q& do té regjistrohen n& klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen provimit pranues nga komisioni i
shkollés

DREJTORI I DA -sé
/7/|@bun [/Al?l’lf/lkn/d{/




